
 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 

  



LAMPIRAN I: DATA ROE (Return On Equity)  

ROE = 
𝐿𝑎𝑏𝑎 𝐵𝑒𝑟𝑠𝑖ℎ

𝐸𝑘𝑢𝑖𝑡𝑎𝑠
 x 100%  

 

NO KODE ROE 

    2016 2017 2018 2019 

1 BBCA 18% 18% 17% 16% 

2 BBNI 13% 14% 14% 12% 

3 BBRI 18% 17% 17% 16% 

4 BTN 14% 14% 12% 1% 

5 BMRI 10% 13% 14% 14% 

6 BJBR   12% 14%   

7 BTPS       26% 

 

  



LAMPIRAN II: DATA CR (Current Ratio)  

CR = 
𝐶𝑢𝑟𝑟𝑒𝑛𝑡 𝐴𝑠𝑠𝑒𝑡

𝐶𝑢𝑟𝑟𝑒𝑛𝑡 𝐿𝑖𝑎𝑏𝑖𝑙𝑖𝑡𝑦
 x 100%  

 

NO KODE CR 

    2016 2017 2018 2019 

1 BBCA 120% 121% 123% 123% 

2 BBNI 122% 121% 120% 123% 

3 BBRI 120% 120% 119% 120% 

4 BTN 117% 117% 116% 116% 

5 BMRI 126% 127% 128% 129% 

6 BJBR   116% 116%   

7 BTPS       154% 

 

 

 

 

  



LAMPIRAN III: DATA DER (Dept To Equity Ratio)  

DER =
𝑇𝑜𝑡𝑎𝑙 𝐿𝑖𝑎𝑏𝑖𝑙𝑖𝑡𝑎𝑠

𝑇𝑜𝑡𝑎𝑙 𝐸𝑘𝑢𝑖𝑡𝑎𝑠
x 100% 

 

NO KODE 
DER 

    2016 2017 2018 2019 

1 BBCA 500% 471% 444% 428% 

2 BBNI 552% 579% 608% 551% 

3 BBRI 570% 559% 589% 567% 

4 BTN 956% 1034% 1106% 1130% 

5 BMRI 538% 522% 509% 491% 

6 BJBR   978% 922%   

7 BTPS       185% 

 

  



LAMPIRAN IV: DATA HARGA SAHAM  

NO KODE HARGA SAHAM 

    2016 2017 2018 2019 

1 BBCA 

  

15.500  

  

21.900  

  

26.000  

  

33.425  

2 BBNI 

    

5.525  

    

9.900  

    

8.800  

    

7.850  

3 BBRI 

    

2.335  

    

3.640  

    

3.660  

    

4.400  

4 BTN 

    

1.740  

    

3.570  

    

2.540  

    

2.120  

5 BMRI 

    

5.787  

    

8.000  

    

7.375  

    

7.675  

6 BJBR   

    

2.400  

    

2.050    

7 BTPS       

    

4.250  

 

  



LAMPIRAN V: HASIL OUTPUT SPSS  

1. Hasil Analisis Deskriptif  

Descriptive Statistics 

 
N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Profitabilitas X1 23 1 26 14.00 4.583 

Likuiditas X2 23 116 154 136.96 14.370 

Struktur Modal Z 23 228 1130 616.91 243.058 

Harga Saham Y 23 1740 33425 8258.35 8715.134 

Valid N (listwise) 23     

Sumber: data pengolahan SPSS 

 

2. Hasil Uji Normalitas  

  

Sumber: data pengolahan SPSS 

 

 

 



 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  Profitabilitas 

X1 

Likuiditas 

X2 

Struktur 

Modal Z 

Harga 

Saham Y 

N 23 23 23 23 

Normal Parametersa,,b Mean 14.43 122.78 643.00 8280.09 

Std. Deviation 4.399 7.816 247.528 8314.278 

Most Extreme 

Differences 

Absolute .203 .228 .295 .258 

Positive .165 .228 .295 .258 

Negative -.203 -.193 -.149 -.216 

Kolmogorov-Smirnov Z .974 1.094 .481 1.236 

Asymp. Sig. (2-tailed) .299 .183 .975 .094 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

Sumber: data pengolahan SPSS  

 

3. Hasil Uji Multikolinieritas  

  



Coefficientsa 

Model 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 Profitabilitas X1 .931 1.075 

Likuiditas X2 .902 1.109 

Struktur Modal 

Z 

.856 1.168 

a. Dependent Variable: Harga Saham Y 

Sumber: data pengolahan SPSS 

 

4. Hasil Uji Heteroskedastisitas  

  

Sumber: data pengolahan SPSS 

5. Hasil Analisis Jalur/Path Analysis  

Koefisien Jalur I  

 



Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 2530.981 633.330  3.996 .001 

Profitabilitas X1 -24.977 10.044 -.444 -2.487 .022 

Likuiditas X2 -12.440 5.653 -.393 -2.201 .040 

a. Dependent Variable: Struktur Modal Z 

Sumber: data pengolahan SPSS  

 

Koefisien Jalur II  

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 80907.915 34593.868  2.339 .030 

Profitabilitas X1 -50.358 468.096 -.027 -.108 .915 

Likuiditas X2 -452.036 256.606 -.425 -1.762 .094 

Struktur Modal Z -25.503 9.107 -.759 -2.800 .011 

a. Dependent Variable: Harga Saham Y 

 

Sumber: data pengolahan SPSS  

 



6. Hasil Uji Koefisien Determinasi  

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .586a .343 .239 7250.669 

a. Predictors: (Constant), Struktur Modal Z, Likuiditas X2, Profitabilitas 

X1 

Sumber: data pengolahan SPSS 

 

7. Hasil Uji Simutan  

ANOVAb 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 5.219E8 3 1.740E8 3.309 .042a 

Residual 9.989E8 19 5.257E7   

Total 1.521E9 22    

a. Predictors: (Constant), Struktur Modal Z, Likuiditas X2, Profitabilitas X1 

b. Dependent Variable: Harga Saham Y 

Sumber: data pengolahan SPSS  

 

8. Hasil Uji Parsial  

 

 

 



Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardize

d 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 80907.915 34593.868  2.339 .030 

Profitabilitas 

X1 

-50.358 468.096 -.027 -.108 .915 

Likuiditas X2 -452.036 256.606 -.425 -1.762 .094 

Struktur Modal 

Z 

-25.503 9.107 -.759 -2.800 .011 

a. Dependent Variable: Harga Saham Y 

 

Sumber: data pengolahan SPSS  

 


